
Verbale di Deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE
NR. 15 del 14-09-2020

Adunanza di Prima convocazione
Seduta

OGGETTO: Approvazione Regolamento Polizia Urbana.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. 412 Reg . Pubbl.
Si certifica che copia del
presente verbale viene
pubblicata oggi
25-09-2020
all’Albo Pretorio, ove rimarrà
esposta per 15 giorni
consecutivi,
fino al
10-10-2020

IL MESSO

L’anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di settembre alle ore 20:00 nella
Sala delle Adunanze presso la sede municipale di via Municipio, 2 per
determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio
Comunale in seduta   di Prima convocazione. All’appello nominale risultano:

Cognome e Nome Presente/Assente
VEZZARO GIANFRANCO Presente
GRANDIS ELENA Presente
MEZZARO LUCA Presente
PICCOLO GIAN PAOLO Presente
CARMIGNOTTO DENIS Presente
RIZZO DENIS Presente
BARBIERI DENIS Presente
GUERRA MARIALUISA Presente
GOTTARDO VINCENZO Assente
RAMPAZZO ANDREA Presente
RAMINA MASSIMO Presente

CERTIFICATI DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente
deliberazione è stata
pubblicata nelle forme di
legge all’Albo pretorio del
Comune e che nei suoi
confronti non è intervenuto
nei termini prescritti un
provvedimento di
annullamento, per cui la
stessa  è divenuta ESECUTIVA
ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs.
267/2000, il giorno

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Scarangella Luca

Totale: Presenti:   10 Assenti:    1

Assiste alla seduta Scarangella Luca Segretario Comunale.
Il Sig. PICCOLO GIAN PAOLO nella sua qualità di PRESIDENTE, assume la presidenza
e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa
designazione a scrutatori dei Consiglieri:
MEZZARO LUCA
RIZZO DENIS
RAMINA MASSIMO
Invita il Consiglio a discutere e deliberare sugli oggetti compresi nell’ordine del
giorno della odierna seduta.

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

PRESIDENTE
F.to PICCOLO GIAN PAOLO

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Scarangella Luca



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto
Legislativo 18/08/2000 n. 267 ed in particolare l'art. 7 relativo all'adozione da parte del
Comune di regolamenti nelle relative competenze;

PREMESSO CHE:

si riscontra la necessità di adottare un nuovo regolamento di Polizia Urbana, per
rispondere alle attuali problematiche di sicurezza urbana e qualità della vita;

tale necessità nasce dall’esigenza di fornire il Comune di Campodoro di un corpus
normativo al passo coi tempi e con le problematiche attuali, in grado di favorire una più
serena e pacifica convivenza nell'abitato, attraverso l'essenziale collaborazione dei
cittadini con la Polizia Locale che può così disporre di un efficace strumento di lavoro in
linea con i principi dettati in materia di sicurezza;

nel corso degli anni si sono modificate le abitudini sociali, gli usi e le consuetudini
locali, con la nascita di fenomeni che richiedono un ordinamento utile ad una migliore
civile convivenza;

RITENUTO che il testo del regolamento proposto appare in linea con i presupposti di
Legge e che pertanto può essere approvato;

PRESO ATTO che il Regolamento di cui trattasi si compone di n. 79 articoli e viene
allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile
del 2° settore;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di provvedere in merito;
In conformità dell'esito di apposita votazione, espressa per alzata di mano, debitamente
accertata e proclamata dal Presidente:
CON VOTAZIONE palese dal seguente esito:
- presenti: n. 10
- favorevoli: n.  9
- contrari n.  0
- astenuti n.  1 (Ramina)



DELIBERA

di approvare, viste e fatte proprie le motivazioni di cui in premessa, il regolamento di1.
Polizia Urbana composto da n. 79 articoli, allegato alla presente per formarne parte
integrante e sostanziale;

di dichiarare abrogate tutte le norme precedentemente emanate in materia in contrasto2.
con il Regolamento in esame, in particolare il regolamento comunale di Polizia Urbana
approvato con Deliberazione di C.C. n. 97 del 06.12.1985 e s.m.i;

di dare opportuna pubblicità alla presente deliberazione mediante pubblicazione all’albo3.
pretorio e sulla home page istituzionale del Comune di Campodoro.

*****************
I contenuti degli interventi sono disponibili in un file audio presente sul portale web
comunale all’indirizzo:

http://www.digital4democracy.com/seduteonline/campodoro/play.php?flv=CMPDR_59648_78009
_001_20200914&time=1415&time=1415

PARERI

Si esprime il parere FAVOREVOLE  in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1°
del D.Lgs. n. 267/2000:

Il Responsabile del Servizio
F.to Grasso Nicola Massimiliano

http://www.digital4democracy.com/seduteonline/campodoro/play.php?flv=CMPDR_59648_78009_001_20200914&time=1415&time=1415
http://www.digital4democracy.com/seduteonline/campodoro/play.php?flv=CMPDR_59648_78009_001_20200914&time=1415&time=1415

